
                                                                          

 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

           ΑΔΑ: ΩΜΕΛΗ – 4ΩΚ 

           ΦΕΚ: B’ 1473/14-07-2015 

 

        ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ  

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Α΄- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Λεωχάρους 2 

Ταχ. Κώδικας:10184 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Μ. Παπαδοπούλου                    

Τηλ. 210-3222386 

Fax: 210-3217280 

            

 

 

           

 

 

 

ΠΡΟΣ: Τους Αποδέκτες του Π.Δ. 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014/08-04-2014 (Β΄ 865, 1079 & 

1846) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, 

ως προς την Υπηρεσία Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.) της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η  ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΤΟΥ  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1.  Τις διατάξεις:  

α) Της υποπαραγράφου δ’ της παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4141/2013 (Α’ 81), όπως προστέθηκε 

με τις διατάξεις της περ. 7 της υποπαραγράφου Δ1 της παραγράφου Δ΄ του άρθρου πρώτου του ν. 

4152/2013 (Α΄ 107). 

β) Της υποπαραγράφου Ε.2 της παραγράφου Ε΄ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄222) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2013-2016», όπως ισχύει. 

γ) του ν. 4174/2013 (Α΄ 170) «Φορολογικές διαδικασίες και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 

άρθρου 4 αυτού, όπως ισχύουν. 

     Αθήνα,  25  Ιουνίου 2015 

      

     Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Α 1090728 ΕΞ2015  

 

 

 

 



                                                                          

 2 

δ) Των άρθρων 1 και 9 της αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014/08-04-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών 

«Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία 

ορισμένων από αυτές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε) Του άρθρου 54 και ειδικότερα της παρ. 2 αυτού και του άρθρου 62 του π.δ. 111/2014 

(Α΄178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

στ) Του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο 

οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

 

2.  Την αριθμ. πρωτ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013  (Β΄ 130 και Β΄ 372) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», 

όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

 

3. Την αριθμ. πρωτ. Δ6Α 1036682ΕΞ2014/25-02-2014 (Β΄478 κ΄ 558) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με Εντολή Γενικού Γραμματέα 

Δημοσίων Εσόδων” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει και ειδικότερα της περίπτωσης 12 του πίνακα του άρθρου 1 αυτής.   

 

4. Το αριθ. 744/17-03-2015 έγγραφο του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας Ερευνών και 

Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.).  

 

5. Την ανάγκη αντιμετώπισης λειτουργικών προβλημάτων της Υπηρεσίας Ερευνών και 

Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.), που αφορούν στην διενέργεια των ελέγχων και 

ερευνών, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων της, με στόχο την βελτίωση της αποτελεσματικότητάς 

της.  

 

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Τροποποιούμε το άρθρο 9 “Υπηρεσία Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων 

(Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.)” της αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄ 865, 1079 & 1846) απόφασής μας, 

αντικαθιστώντας την υποπαράγραφο II της παραγράφου 4 αυτού, ως κατωτέρω:  



                                                                          

 3 

«4.-II. Με ειδική εντολή του Γενικού Γραμματέα της Γ.Γ.Δ.Ε. ή του Προϊσταμένου της 

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., μπορεί να ανατίθεται σε Επιχειρησιακά Τμήματα της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., η διενέργεια ελέγχων 

και ερευνών, εκτός των ορίων της κατά τόπον αρμοδιότητάς τους.»  

 

B. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄865, 1079 & 1846) 

απόφασή μας, όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε. 

 

Γ. Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης ισχύουν από της δημοσιεύσεώς της. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   

 

 

          Η  ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

        ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

         ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

            ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ 

 
 

             ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

        Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ  

ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

 

 

   

 

 

  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

Ι.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

Υπηρεσία Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.): 

1. α) Προϊστάμενο της Διεύθυνσης   

    β) Προϊστάμενο της Υποδιεύθυνσης  

    γ) Προϊσταμένους Τμημάτων 

(Καραϊσκάκη 2 - Τ.Κ. 111 48 – Γαλάτσι) 

2. Προϊσταμένους Επιχειρησιακών Τμημάτων Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων: 

    α) Στ΄ - Βασ. Ηρακλείου 38 - Τ.Κ. 546 23 - Θεσσαλονίκη 

    β) Ζ΄- Ακτή Δυμαίων 26 - Τ.Κ. 262 22 – ΠΑΤΡΑ 

 



                                                                          

 4 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

1. Διευθύνσεις, Αυτοτελή Τμήματα και Αυτοτελή Γραφεία της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων  

    Εσόδων (πλην της αναφερόμενης στους αποδέκτες για ενέργεια) 

2. Αποδέκτες Πίνακα Α΄ (με α/α 2, 3 και 4) και ΣΤ’ (με α/α 1 και 2)   

3. Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου 

 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κας Αναπληρώτριας Υπουργού 

3. Γραφείo κας Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων  

4. Γραφείο κ.  Ειδικού Γραμματέα Σ.Δ.Ο.Ε. 

5. Προϊσταμένους όλων των Γενικών Διευθύνσεων της Γ.Γ.Δ.Ε.  

6. Δ/νση Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών (με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 

www.publicrevenue.gr, αφού συνεννοηθείτε με το Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και 

Δημοσίων Σχέσεων της Γ.Γ.Δ.Ε.) 

7. Δ/νση Οργάνωσης – Προϊσταμένη και Τμήματα  Α’,Β’, Γ’ και Δ’  

 

http://www.publicrevenue.gr/

